Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.l.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Beatus Gregorius papa: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6715)

ecutionem breuiter
fere. angelus breuiter
si possunt
lo fer
mone in remeant
tatur
seunt ex
ta cogitare.
nte dño illa hie
morum subuersio
bitur. quae aues
ano & tito romanis
principibus facta est.
nullus qui historiam
ersionis eiusdem le
t ignorat. Romani
nim principes denun
antur cum dicitur.
a uenient dies in te.
& circumdabunt te ini
mici tui uallo. & circum
dabunt te & coangusta
bunt te undique. & ad
terram prosternent te &

illos tuos qui in te sunt
hoc quoque quod additur.
& non relinquent in te
lapidem super lapidem.
etiam iam ipsa eiusdem
ciuitatis transmigratio
testatur. quia dum nunc
in eo loco constructa est
ubi extra postam fuerat
crucifixus. prior illa
hierusalem uidetur
funditus euersa est.
Cui ex qua culpa euersio
nis suae poena fuerit
illata subiungitur.
Et o quod non cognoueris
tempus uisitationis tuae.
XI. Creator quippe omnium
per incarnationis suae
mysterium hanc uisi
tare dignatus. sed ipsa
timoris & amoris illi
us recordata non est.
Unde etiam per prophetam
in in reparatione cordis
humani. aues caeli in
testimonium deducun
tur dum dicitur. mil

uis in caelo cognouit
 tempus suum. Turtur
 & irundo etciconia.
 custodierunt tempus
 aduentus sui. popu-
 lus autem meus non
 cognouit iudicium
 dñi. Sed querendum **xii**
 prius est quid sit quod
 dicitur. uidens ciuita-
 tem fleuit super illam
 dicens. quia sicogno-
 uisses ettu. Fleuit &
 enim pius redemptor
 ruinam perfide ciui-
 tatis. quam ipsa sibi ci-
 uitas. non cognoscebat
 eē uenturam. Cui a
 flente dño recte dici-
 tur. quia sicogno-
 uisses ettu. sub audis fle-
 ueras. Quae modo quia
 nescis quod imminet. ex-
 ultas. Unde & subdi-
 tur. Et quidem in hac
 die tua quae ad pacem
 tibi. Cum enim carnis
 se uoluptatibus daret

et in illa mala non p-
 spiceret. in die sua quae
 ad pacem eice. poterant
 habebat. Cur uero bo-
 na praesentia ad pacem
 habuerit. manifestatur
 eundem. Nunc autem
 abscondit. sicut ab oculis
 istis. Sicut uero dicitur
 eius. quia in
 minuit. et in
 non eem. sicut in
 sentibus pro. et non
 fuisset. Cuius in
 poena. quae dero. et
 sicut praedixi. primo
 bus iminebat ad
 cta est. quae descripta
 quid dñs fecerit. sub
 Quia ingressus tempus
 coepit eicere uendens
 in illo etementes dicens
 illis. Scriptum est. quia
 domus mea domus
 tionis est. uos autem
 cistis illam speluncam
 latronum. Qui enim
 raut mala uentura.

procurat in templo
gressus est. et uideat
uidentem & cetera. et
ceret. pfecto innotuit.
quia ruina populorum
xima ex culpa. ueritatem
tam fuit. Et ueritatem
quippe describens. se
uidentem in templo
ementem tenentem in
fatu. si oportet tollant
inde radix. et in perditio
nis. Sic in ueritatem
gib. et uo. tunc didici
in templo columbe
debant. Et quid per
columbas. nisi sci sps do
nam accipitur. Sed uen
ientes & euentes ex tem
plo eliminat. quia uel
eos qui p munere impo
sitionem manuum tri
pant. uel eos qui donu
sp emere nituntur da
nat. De quo templo mox
subditur. Domus mea
domus orationis est. uos
autem fecistis illam spe

neam latronum.
ui enim ad accipienda
munera in templo resi
debant. pfecto quia
quibusdam nondanti
bus lesiones exquire
rent dubium non erat.
Domus ergo orationis
spelunca latronum
facta fuerat. quia ad
hoc in templo assiste
re nouerant. ut aut n
dantes munera stude
rent corporaliter per
sequi. aut dantes spi
taliter necare. quia
uero redemptor nr
praedicationis uerba
nec indignis & ingra
tis subtrahit. postqua
disciplinae uigorem
eiciendo peruersos te
nuit. donum mox gra
tiae ostendit. Nam
subditur. Et erat do
cens cotidie in templo.
haec iuxta historiam
breuiter tractando

transcurrimus. sed
 euerfam hierusalem nu-
 uimus. atq. euerfione sua
 in melius commutatam
 quia expulsos latrones
 et templo. atque ipsum
 iam templum erutum
 scimus. Debemus ex
 rebus exterioribus intror-
 sus aliquam similitudi-
 nem trahere. atq. ex e-
 uersis aedificiis parie-
 tum. morum ruinam
 timere. Uidens enim ci-
 uitatem fleuit super il-
 lam dicens. quia sic cogno-
 uisses et tu. hoc semel e-
 git cum perituram ciui-
 tatem eē nunciauit. hoc
 cottidie redemptor nr̄
 per electos suos agere
 nullatenus cessat. cum
 quosdam ex bona uita.
 ad mores reprobos per-
 uenisse considerant. Plan-
 gunt enim eos. quinesci-
 unt cur planguntur.
 qui iuxta salomonis uer-

ba. laetantur cum male
 fecerint. & exultant in
 rebus pessimis. Quisidā
 nationem suam quae eis
 ignouisset.
 piose cum lacrimis
 plangerent.
 penituae a-
 quae
 conuenit. Et
 quae die ma-
 quae
 nunc autem abscendi-
 ta sunt ad oculum.

Dominica. Quodecimo post Pentecosten.

lectio Sē euuag. Sdm dnm

In illo tempore. Ex-
 ens ihc de finibus tra-
 uent per sidonem ad
 mare galileae inter
 dios fines decapoleos
 Et adducunt ei surdum
 & mutum. & reliquos

*OMELIA UES-
 BEOLAE PRBI
 EADEM LECTIO*